
29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  1.

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
                OPĆINE USORA 
 

Odgovorni urednik:  
Dijana Katić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: opcina.usora1@tel.net.ba 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XV Broj:10. 
 

29.11.2013.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 5 4 9 9 9 5 0 0 0 4 3 3 6 6 7  

Intesa Sanpaolo banka 
Poslovnica Jelah 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

  
 
 
Na temelju članka 23. i 105. Statuta općine 
Usora, („Službeni glasnik općine Usora“ 
broj:2/08), a u vezi sa člankom 53. i 54. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 46/10) Općinsko vijeće 
Usora na svojoj XIII redovitoj sjednici održanoj 
dana 15.11.2013. godine donosi sljedeću 
 

O D L U K U 
o radu Službe hitne medicinske pomoći 

općine Usora u 2014. godini 
 
 

Članak 1. 
 

Usvaja se akt Javne ustanove Dom zdravlja 
Usora broj 29-10/13 u kome je navedena 
problematika financiranja Službe hitne 
medicinske pomoći u 2014. godini. 
 

Članak 2. 
 

Temeljem, u zdravstvu važećeg, načela 
pristupačnosti zdravstvene zaštite Općinsko 
vijeće općine Usora insistira da se dostupnost 
hitnoj medicinskoj pomoći (kao dijelu primarne 
zdravstvene zaštite) i stanovnicima općine 
Usora osigura u općini njihovog prebivališta 
svakim danom i u periodu od 0,00 sati do 24,00 
sata, odnosno onako kako je to osigurano i za 
stanovnike drugih općina na prostoru ZE-DO 
kantona. 
 

 
 

Članak 3. 
 

Sukladno, u zdravstvu utvrđenom načelu 
solidarnosti u zdravstvenoj zaštiti i činjenice da 
općina Usora oko 3,5% svog realnog proračuna 
izdvaja za sufinanciranje hitne medicinske 
pomoći, Općinsko vijeće općine Usora traži od 
Ministarstva zdravstva ZE-DO kantona i Zavoda 
zdravstvenog osiguranja ZE-DO kantona da 
iznađu mogućnost trajnog i u neophodnom 
iznosu dodatnog financiranja hitne medicinske 
pomoći u sustavu Doma zdravlja Usora metodom 
posebne korekcije,  sve do eventualno 
drugačijeg ustroja hitne medicinske pomoći na 
našem prostoru (međuopćinsko uvezivanje). 
 

Članak 4. 
 

Imenuje se radna grupa u sastavu: 
 

1. Ilija Nikić, načelnik općine Usora, 
predsjednik 

2. Ivo Suvala, predsjednik OV, član 
3. Prim.dr Mijo Grgić, ravnatelj Doma 

zdravlja Usora, član 
4. Martin Grujo, predsjednik UV Doma 

zdravlja Usora, član 
5. Josip Lukić, uposlenik Doma zdravlja 

Usora i član UV, član 
 
Zadatak radne grupe je da zajedno sa 
Ministarstvom zdravstva ZE-DO kantona i 
Zavodom zdravstvenog osiguranja ZE-DO 
kantona iznađe rješenje za trajno i u 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  2.

neophodnom iznosu dodatno financiranje hitne 
medicinske pomoći na prostoru općine Usora, a 
prije potpisivanja Ugovora o međusobnim 
odnosima u pružanju zdravstvene zaštite u 2014. 
godini između Doma zdravlja Usora i Zavoda 
zdravstvenog osiguranja ZE-DO kantona. 
 

Članak 5. 
 

Nakon okončanja aktivnosti navedenih u članku 
4. radna grupa će pismeno obavijestiti Općinsko 
vijeće općine Usora o postignutom dogovoru. 
 

Članak 6. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit 
će objavljena u „Službenom glasniku općine 
Usora“. 
 
 
Broj:01-05-389/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 20.11.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
 
Na temelju članka 8. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ 
broj: 49/06), članka 1. i članka 3. stavak 3.  
Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene 
novine Ze-do kantona“ broj: 17/08), i članka 
105. Statuta općine Usora („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj: 2/08) Općinsko vijeće 
općine Usora na svojoj XIII redovitoj sjednici 
održanoj dana 15.11.2013.godine, na 
prijedlog Općinskog načelnika, d o n o s i : 
 

O D L U K U  
o javnoj rasvjeti 

 
Članak 1. 

 

Ovom Odlukom  utvrđuju se prava, obveze i 
odgovornosti vezane za izgradnju, održavanje, 
rekonstrukciju i financiranje izgradnje i 
utrošene električne energije za javnu rasvjetu 
na području općine Usora. 
 

Članak 2. 
 

Pod pojmom  „javna rasvjeta“ podrazumijevaju 
se komunalni objekti kao dio komunalne 
infrastrukture svakog naseljenog područja, čije 
upravljanje je u mjerodavnosti mjesnih 
zajednica, kojom se rasvjetljava okoliš u 

funkciji zadovoljenja potreba za povećanjem 
sigurnosti kretanja pješaka i vozila, stvaranjem 
ambijentalnog ugođaja na javnim prostorima, 
trgovima i ulicama, te akcentiranje 
arhitektonskih zdanja i povijesnih 
znamenitosti. 
 
Izgradnja i upravljanje 
 

Članak 3. 
 

Pod izgradnjom javne rasvjete podrazumijeva 
se projektiranje i izgradnja javne rasvjete na 
području općine Usora na temelju odobrenja za 
građenje i projektno-tehničke dokumentacije 
izrađene od ovlaštene pravne osobe, sukladno 
vrijedećim propisima, uključujući i propise o 
zaštiti okoliša vezanih za svjetlosno 
onečišćenje i mjere energetske i ekološke 
učinkovitosti. 
 

Članak 4. 
 

Javnom rasvjetom na području općine Usora 
upravljaju mjesne zajednice, svaka na svom 
području. 
 

Članak 5. 
 

Za mjesne zajednice: Sivša, Omanjska, Srednja 
Omanjska, Žabljak, Alibegovci, Ularice i 
Makljenovac, u kojima javna rasvjeta nije 
izgrađena, općina Usora se obvezuje da će iz 
sredstava svog proračuna, u navedenim 
mjesnim zajednicma izgraditi javnu rasvjetu 
dužine 1.000 m, a isto se odnosi i na mjesne 
zajednice Jeleči-Filipovići i Bejići dužine 500 
m. 
 

Članak 6. 
 

Sve mjesne zajednice u kojima je javna 
rasvjeta izgrađena ili će je se sukladno članku 
5. ove Odluke izgraditi, dužne su preuzeti 
upravljanje i održavanje javne rasvjete, te sa 
nadležnim JP Elektroprivreda sklopiti ugovor o 
obvezi plaćanja utrošene električne energije, 
najkasnije do 31.12.2013.godine. 
 

Članak 7. 
 

Plaćanje utrošene električne energije za javnu 
rasvjetu pada na teret mjesnih zajednica, 
počevši od 01.01.2014.godine. 
 
 
 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  3.

Članak 8. 
 

Općina Usora se obvezuje da će u svom 
Proračunu za 2014. godinu i nadalje planirati 
sredstva za utrošak elelektrične energije za 
javnu rasvjetu, te održavanje javne rasvjete i 
to u : 
 

• mjesnim zajednicama Sivša, Srednja 
Omanjska, Omanjska, Alibegovci, Ularice i 
Makljenovac  po 2.000,00 KM godišnje, 

• mjesnoj zajednici Žabljak 2.500,00 KM 
godišnje, 

• mjesnim zajednicama Bejići i Jeleči-
Filipovići po 1.000,00 KM godišnje. 

Zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije 
da u što skorije vrijeme zajedno sa Federalnom 
direkcijom za ceste nastoji iznaći rješenje za 
problem financiranja javne rasvjete na 
magistralnom putu M4 u mjesnoj zajednici 
Žabljak. 
 
Prelazne i završne odredbe 
 

Članak 9. 
 

JP Elektroprivreda će od 01.01.2014 sve 
fakture za utrošenu električnu energiju javne 
rasvjete, fakturirati nadležnim  mjesnim 
zajednicama, na čijem području se javna 
rasvjeta nalazi. 
 

Članak 10. 
 

Od 01.01.2014. godine prestaju da vrijede svi 
obligacioni odnosi o javnoj rasvjeti koji su u 
suprotnosti sa ovom Odlukom i koji su 
primjenjivani prije stupanja na snagu ove 
Odluke. 
 

Članak 11. 
 

Za provođenje ove Odluke potrebno je planirati 
odgovarajuća sredstva u Proračunu općine 
Usora. 
 

Članak 12. 
 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja 
Služba za gospodarstvo i financije općine 
Usora, putem komunalne i građevinske 
inspekcije. 
 

Članak 13. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine 

Usora“, a primjenjivati će se od 
01.01.2014.godine. 
 

Članak 14. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da 
važi Odluka o javnoj rasvjeti broj:01-05-209/10 
od 24.11.2010. godine objavljena u Službenom 
glasniku općine Usora broj: 6/10. 
 
 
Broj:01-05-424/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 20.11.2013. godine                     Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 105. Statuta općine Usora 
(«Službeni glasnik općine Usora», broj 2/08) i 
članka 7. stavak 3. Zakona o dugu, zaduživanju 
i garancijama u Federaciji BiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 86/07, 24/09 i 45/10), u 
predmetu realiziranja Ugovora o dodjeli 
financijskih sredstava za projekt «Kanalizacija 
Žabljak, općina Usora», odobrenih od strane 
Fonda za zaštitu okoliša Federacije ugovorom 
od 12.12.2012. godine, Općinsko vijeće Usora 
na svojoj XIII redovitoj sjednici održanoj 
15.11.2013. godine donosi:  
 

O  D  L  U  K  U 
o osiguranju  mjenice 

 
Članak 1. 

 
Općina Usora se obvezuje da će sukladno 
članku 18. Ugovora o dodjeli financijskih 
sredstava  između Fonda za zaštitu okoliša FBiH 
i općine Usora broj: 02-14-520/12 od 
12.12.2012. godine, u predmetu realizacije 
projekta «Kanalizacija Žabljak, općina Usora» 
osigurati mjenicu na ime Fonda za zaštitu 
okoliša FBiH na iznos od 100.000,00 KM, kao 
preduvjet za financijsku realizaciju obveza po 
navedenom Ugovoru. 

 
Članak 2. 

 
Sukladno navedenom Ugovoru mjenica će važiti 
za cjelokupni period važenja Ugovora . 

 
Članak 3. 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije. 

 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  4.

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u «Službenom glasniku općine 
Usora» 
 
Broj:01-05-425/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 20.11.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH  
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
49/06, 51/09 ), članka 23.  Statuta općine 
Usora («Službeni glasnik općine Usora», broj: 
2/08), Općinsko vijeće općine Usora, na svojoj 
XIII redovitoj sjednici, održanoj dana 15.11. 
2013. godine, donosi sljedeću: 
 

O D L U K U 
o odobravanju prodaje tehničko – uredskog 

prostora 
 

I. 
 

ODOBRAVA SE prodaja tehničko – uredskog 
prostora u dograđenom dijelu općinske 
administrativne zgrade, u dijelu suterena, 
vanjskih dimenzija 6,55 m x 3,13 m, neto 
površine P=17,66 m2, faza Rohbau gradnje, 
izgrađena na k.č.broj: 1427 zvana 
«Matoševićka», u naravi ostalo neplodno 
zemljište, površine 1102 m2 upisana u 
p.l.broj:1426 k.o.Omanjska. 
 

II. 
 

Prodaja nepokretnosti iz točke I. će se izvršiti 
putem javnog natječaja. 
 

III. 
 

Početna cijena za prodaju nepokretnosti iz 
točke I. iznosi 22.000.00 KM (slovima: 
dvadesetdvijetisuće konvertibilnih maraka).  
Predmetna nepokretnost će se prodati onoj 
fizičkoj ili pravnoj osobi  koja ponudi najveću 
cijenu. 
 

IV. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime općine 
Usora objavi javni natječaj za prodaju  
nepokretnosti iz točke I. Odluke, a koji će se 

objaviti na oglasnoj ploči općine Usora i na 
lokalnoj radio – postaji.     
 

V. 
Postupak po javnom natječaju provest će 
Povjerenstvo imenovano rješenjem Općinskog 
načelnika. 
 

VI. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
 
Broj:01-05-426/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 20.11.2013. godine                      Ivo Suvala 
================================================== 
 
 
 
Na temelju članaka 124. točka f) i 132. Zakona 
o zaštiti od požara Zeničko – dobojskog kantona 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ 
broj 5/11), a u vezi sa člankom 8. Zakona o 
načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 49/06) 
i članka 23. Statuta općine Usora, („Službeni 
glasnik općine Usora“ broj:2/08), Općinsko 
vijeće Usora na svojoj XII redovitoj sjednici 
održanoj 11.10.2013. godine  d o n o s i :  
 

O D L U K U 
o naknadama za vatrogastvo  

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se: obveznici, 
naknade, način prikupljanja, namjena 
sredstava i rokovi plaćanja. 
 

Članak 2. 
 

Obveznici naknade iz prethodnog članka 
određeni su po kategorijama i to: 
 
I kategorija - gospodarska društva: 
-koja se bave prometom nafte i naftnih   

derivata, 
- koja se bave prometom plina, 
- proizvođači kemijskih supstanci, 
 
II kategorija - gospodarska društva:  
- registrirana kao dionička društva,  
 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  5.

III kategorija - gospodarska društva: 
- sa ograničenom odgovornošću (metalna, drvna 

i tekstilna), 
- koja se bave veletrgovinom, izuzev poduzeća 

iz I i II kategorije; 
 
IV kategorija - gospodarska društva: 
-sva druga društva sa ograničenom 

odgovornošću izuzev društava iz I, II i III 
kategorije, 

- podružnice, poslovnice i radne jedinice javnih 
i privatnih društava, osim subjekata iz I 
kategorije; 

 
V kategorija: 
- zanatske, trgovačke, ugostiteljske radnje, 

agencije, knjigovodstveni servisi, uredi, 
mikrokreditne organizacije. 

 
VI kategorija: 
- javne organizacije, ispostave, biroi i javne 

ustanove  
- zdravstvene, obrazovne, kulturne i sportske. 
 

Članak 3. 
 

Pravne osobe koje imaju formiranu vlastitu 
profesionalnu vatrogasnu jedinicu nisu obvezni 
plaćati naknadu. 
 

Članak 4. 
 

Naknada obveznika iz članka 2. ove Odluke 
određuje se po tarifi godišnje, prema požarnom 
opterećenju i požarnom riziku objekta i ona 
iznosi: 
 

-za I kategoriju visina naknade 
iznosi.................................500,00 KM    

-za II kategoriju visina naknade 
iznosi................................400,00 KM    

-za III kategoriju visina naknade 
iznosi................................300,00 KM    

-za IV kategoriju visina naknade 
iznosi.................................120,00 KM 

-za V kategoriju visina naknade 
iznosi...................................60,00 KM 

-za VI kategoriju visina naknade 
iznosi...................................30,00 KM 

 

 
Članak 5. 

 
Sredstva koja će se ostvariti iz naknada na 
temelju ove Odluke koristit će se isključivo za: 

1. nabavku vatrogasne opreme, tehničkih i 
drugih sredstava za vatrogasne jedinice, 

2. stručno obučavanje i osposobljavanje 
vatrogasaca i održavanje opreme i 
vatrogasnih sredstava, 

3. investicijsku izgradnju i opremanje objekata 
za potrebe vatrogasnih jedinica, 

 
Članak 6. 

 

Utrošak sredstava naknade za vatrogastvo vrši 
se na temelju godišnjeg plana prihoda i rashoda 
naknade za vatrogastvo. 
Plan utroška naknade za vatrogastvo sačinjava 
Općinski načelnik do 31.12. tekuće godine za 
narednu godinu. 

 
Članak 7. 

 

Naredbodavatelj po sredstvima naknade za 
vatrogastvo je Općinski načelnik. 
Računovodstvene i knjigovodstvene poslove 
naknade za vatrogastvo vodi Služba za 
gospodarstvo i financije. 
 

Članak 8. 
 

Administrativno stručne poslove koji se odnose 
na prikupljanje sredstava naknade za 
vatrogastvo, praćenje troškova, namjenske 
uporabe sredstava naknade za vatrogastvo vrši 
Služba civilne zaštite. 
 

Članak 9. 
 

Naknadu iz članka 4. ove Odluke obveznici su 
dužni platiti na depozitni račun općine Usora u 
korist naknade za vatrogastvo po 
ispostavljenom rješenju o određivanju 
naknade. 
 

Članak 10. 
 

Služba civilne zaštite će po stupanju na snagu 
ove Odluke, a najkasnije do 30.04. tekuće 
godine (za koju se izdaje rješenje) izdati 
rješenje za obveznike naknade za vatrogastvo. 
 

Članak 11. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u 'Službenom glasniku općine 
Usora', a primjenjivat će se od 01.01.2014. 
godine. 
 
Broj:01-05-384/13                   PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 18.10.2013. godine                Ivo Suvala 
============================================ 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  6.

Na temelju članaka 23. 34. i 107. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik općine Usora“ 
broj:2/08) i članka 22., Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Usora („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj:5/05 i 7/05) Općinsko 
vijeće Usora na svojoj XIII redovitoj sjednici 
održanoj dana 15.11.2013. godine d o n o s i: 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru predsjednika i članova  

Povjerenstva za pitanje razgraničenje 
između općina Usora i Tešanj 

 
Članak 1. 

 
Imenuje se ispred općine Usora Povjerenstvo za 
pitanje razgraničenje između općina Usora i 
Tešanj u slijedećem sastavu: 

1. Ilija Nikić       – predsjednik povjerenstva 
2. Boris Penava   - član povjerenstva 
3. Ivo Suvala       - član povjerenstva 
4. Pero Lujić       – član povjerenstva 
5. Ivan Katić       - član povjerenstva 
6. Martin Grujo   - član povjerenstva 
7. Anto Matić     - član povjerenstva 
8. Goran Tokić    - član povjerenstva 

 
Članak 2. 

 
Zadatak Povjerenstva je da u ime općine Usora 
pristupi razmatranju problematike 
razgraničenja ovih dviju općina i o tome 
izvijesti Općinsko vijeće. 
Mandat predsjednika i članova Povjerenstva za 
pitanje razgraničenja između općina Usora i 
Tešanj Općinskog vijeća Usora traje koliko i 
mandat vijećnika Općinskog vijeća Usora. 
 

Članak 3. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Usora“ a stupanjem na snagu ovog Rješenja 
prestaje da važi Rješenje Općinskog vijeća 
Usora broj:01-05-319/13 od 22.07.2013. 
godine.  
 
 
Broj:01-05-427/13                       PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 20.11.2013. godine                  Ivo Suvala 
============================================ 
 

 
 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine Usora 
(«Službeni glasnik općine Usora» broj: 2/08) i 
članaka 80. i 85. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća općine Usora («Službeni glasnik općine 
Usora» broj:5/05) Općinsko vijeće općine Usora 
na svojoj XIII redovitoj sjednici održanoj dana 
15.11.2013. godine d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na realizaciju projekta 

sanacije putnih dionica na području  
općine Usora 

 
 

I 
 

Općinsko vijeće općine Usora daje suglasnost 
na realiziranje projekta sanacije putnih dionica 
na području općine Usora koji će se temeljiti 
na Sporazumu Ministarstva obrane BIH i općine 
Usora. 
Sanacija će sadržavati uređenje utvrđenih 
putnih dionica (pripremno izvođenje do nivoa 
zemljanih radova i izvedba nasipa) i stavljanje 
putnih dionica u funkciju neometanog prometa 
vozila između naseljenih mjesta te 
poboljšavanje sigurnosti prometa. 
Sanacija će pored toga sadržavati i strojno 
čišćenje postojećih kanala uz utvrđene putne 
dionice u funkciji odvodnje oborinskih voda. 
 

II 
 

Financiranje sanacije putnih dionice izvšiti će 
se na temelju Sporazuma Ministarstva obrane 
BIH i općine Usora po kojem Ministarstvo 
obezbjeđuje ljudstvo i građevinske strojeve, a 
općina Usora izdvaja sredstva za gorivo i 
troškove ishrane jednog obroka dnevno. 
 

III  
 

Potrebna sredstva iz članka II. Ovog Zaključka 
utvrditi će posebnim rješenjem Općinski 
načelnik nakon završetka radova. 
 

IV 
 

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 
Općinski načelnik. 
 
 
 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  7.

V 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u „Službenom 
glasniku općine Usora“.  
 
 
Broj: 01-05-418/13                   PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 20.11.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članaka 29 a. Zakona o proračunu-
budžetu u Federaciji BiH ( „Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10 i 25/12), 
članka 15. Odluke o izvršenju Proračuna općine 
Usora za 2013. godinu (“Službeni glasnik općine 
Usora” broj:3/13), članka 108. Statuta općine 
Usora  („Službeni glasnik općine Usora“ broj: 
2/08), na prijedlog Službe za gospodarstvo i 
financije – Odjel financija, Općinski načelnik    
d o n o s i : 
 

O D L U K U  
O UTVRĐIVANJU KOEFICIJENTA ZA OBRAČUN I  
ISPLATU PLAĆA ZAPOSLENICIMA U OPĆINSKIM 

SLUŽBAMA I ORGANIMA OPĆINE USORA ZA 
MJESEC LISTOPAD/OKTOBAR 2013.GODINE 

 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se koeficijent 1 (jedan)  za obračun i 
isplatu plaće Uposlenicima u Općinskim 
službama i organima općine Usora za mjesec 
listopad/oktobar 2013. godine. 
 

Članak 2. 
 

Na temelju koeficijenta iz točke 1. ove Odluke, 
utvrđene  osnovice za mjesečne plaće za 2013. 
godinu u iznosu 200,00 KM. 
 

Članak 3. 
 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije - Odjel Financija 
općine Usora. 
 

Članak 4. 
  

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
 
 
Broj:02-14-347/13                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 14.11.2013.                             ILIJA NIKIĆ 
============================================ 
 
 
 
 
 
 
 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  8.

Na temelju članka 33. Zakona o Proračunima-
Budžetima u Federaciji BiH («Službene novine 
FBiH» broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 
9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), članka 13. stavak 
1. Odluke o izvršenju proračuna općine  Usora 
za 2013. godinu («Službeni glasnik općine 
Usora» broj: 3/13) i članaka 41.i 108. Statuta 
općine Usora («Službeni glasnik općine Usora» 
broj:2/08), na prijedlog Službe za gospodarstvo 
i financije, Općinski načelnik d o n o s i: 

 
O D L U K U 

o prestrukturiranju Kapitalnih izdataka 
Proračuna općine Usora  

za 2013.godinu. 
 

Članak 1. 
 

Odobrava se prestukturiranje Kapitalnih 
izdataka planiranih u Proračunu općine Usora 
za 2013. godinu u poziciji Izdaci za nabavu 
stalnih sredstava. 

 
Članak 2. 

 
Prestrukturiranje Kapitalni izdaci vršiti će se na 
sljedeći način: 
 
- u razdjelu 10  Kapitalni izdaci planirani na 

poziciji 100105, ekonomski kod 821300, 
Izdaci za nabavu poslovne opreme, 
umanjuju se za 5.000,00 KM,                                       

- u razdjelu 10, Izdaci za izradu prostornog 
plana na poziciji 100108, umanjuju se za 
30.000,00 KM, 

- u razdjelu 10, Izdaci za izradu projekta 
novog mosta na poziciji 100109, umanjuju se 
za 15.00,00 KM. 

-   na razdjelu 10, Kapitalni izdaci planiran na 
poziciji 100102-OVU03, ekonomski kod 
821210 Izdaci za završetak vodovoda 
Ularice-Makljenovac-Bejići  uvećavaju se za 
30.000,00 KM. 

- na razdjelu 10, Kapitalni izdaci planirani na 
poziciji 100110, ekonomski kod 821600 
uvećavaju se za 20.000,00 KM. 

- Razdjel 100102-KP01 Izdaci za kapitalne 
projekte Fond okoliša dodaje se naziv i 
Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodoprivredu Ze-do kanton. 

 
 
 
 

Članak 3. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije – Odjel za financije. 
 

Članak 4.  
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjivat će se za 2013. godinu i obajviti će 
se u Službenom glasniku općine Usora. 
                                                                                               
Broj:02-14-296/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,18.09.2013.godine                           Ilija Nikić 
============================================ 
                                                                                                            

 
Na temelju članka 33. Zakona o Proračunima - 
Budžetima u Federaciji BiH («Službene novine 
FBiH» broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 
9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), članka 13. stavak 
1. Odluke o izvršenju proračuna općine  Usora 
za 2013. godinu («Službeni glasnik općine 
Usora» broj:3/13) i članaka 41. i 108. Statuta 
općine Usora («Službeni glasnik općine Usora» 
broj:2/08), na prijedlog Službe za gospodarstvo 
i financije, Općinski načelnik d o n o s i: 
 
 

O D L U K U 
o prestrukturiranju Kapitalnih transfera 

Proračuna općine Usora  
za 2013.godinu. 

 
Članak 1. 

 
Odobrava se prestukturiranje Kapitalnih 
transfera planiranih u Proračunu općine Usora 
za 2013. godinu u poziciji  Kapitalni transferi 
drugim razinama vlasti. 
 

Članak 2. 
 
Prestrukturiranje Kapitalnih transfera vršiti će 
se na sljedeći način: 
 
- u razdjelu 9, Kapitalni transferi  planirani na 

poziciji 90110, ekonomski kod 615100 Izdaci 
za učešće  općine u kapitalnim investicijama 
MZ Bejići,  umanjuju se za 5.000,00 KM, 

- u razdjelu 9, Kapitalni transferi planirani na 
poziciji 90112, ekonomski kod 615100 Izdaci 
za učešće općine u izgradnji Javne rasvjete 
mjesnih zajednica, umanjuju se za 3.000,00 
KM, 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  9.

- na razdjelu 9, Kapitalni transferi planiran na 
poziciji 90101, ekonomski kod 615100 Izdaci 
učešća općine u kapitalnim investicijama - 
ostali   uvećavaju se za 5.000,00 KM, 

- na razdjelu 9, Kapitalni transferi planirani 
na poziciji 900112, ekonomski kod 615100 
Izdaci iz sredstava posebne naknade-Civilna 
zaštita   uvećavaju se za 3.000,00 KM. 

 
Članak 3. 

 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije –Odjel za financije. 
 

Članak 4. 
 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
primjenjivat će se za 2013. godinu i obajviti će 
se u Službenom glasniku općine Usora. 
 
 
Broj:02-14-297/13                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,18.09.2013.godine                      Ilija Nikić 
============================================ 
                                                                                                

 
Na temelju članka 34. Zakona o Proračunima - 
Budžetima u Federaciji BiH («Službene novine 
FBiH» broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 
9/10, 36/10, 45,10 i 25/12), članka 6. stavak 4. 
Odluke o izvršenju proračuna općine  Usora za 
2013. godinu («Službeni glasnik općine Usora» 
broj: 3/13) i članaka 41. i 108. Statuta općine 
Usora («Službeni glasnik općine Usora» 
broj:2/08), na prijedlog Službe za gospodarstvo 
i financije,   Općinski načelnik općine Usora      
d o n o s i: 
 

O D L U K U  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz 

Proračuna općine Usora za 2013. godinu  
Ugovorene usluge 

 
Članak 1. 

 
Iz Proračuna općine Usora za 2013.  godinu 
(«Službeni glasnik općine Usora broj: 3/13) 
odobrava se izdvajanje sredstava Ugovorene 
usluge, Razdjel 1- 01  za usluge prijevoda 56 
stranica dokumentacije sa Hrvatskog jezika na 
Engleski jezik  na temelju Ugovora o djelu  u 
iznosu od  840,00 KM 
(slovima:osamstotinačetrdeset KM). 
- 613976 - „Ostali izdaci za druge samostalne 
djelatnosti“    

                            Članak 2. 
 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke će biti 
isplaćena sa pozicije «Tekuća pričuva općine 
Usora» Proračun općine Usora za 2013. godinu 
razdjel 11. 
 

Članak 3. 
 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Općinski 
načelnik i Služba za gospodarstvo i financije 
svako u okviru svojih nadležnosti. 
 

Članak 4. 
 

Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
                                                                                        
 
Broj:02-14-312/13                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,03.10.2013.godine                           Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BiH («Službeni glasnik BiH» broj 49/04, 
19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 i 60/10)  u postupku javne 
nabave materijala za pod Doma kulture u MZ 
Žabljak, općina Usora, Općinski načelnik          
d o n o s i: 
 

O D L U K A 
o izboru postupka javne nabave 

 
Članak 1. 

 

Realizacija postupka materijala i izrade 
premaza od epoksidnih smola poda Doma 
kulture u mjesnoj zajednici Žabljak,  općina 
Usora izvršiti će se kroz izravni sporazum 
sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BiH. 
 

Članak 2. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije općine Usora. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom glasniku općine 
Usora“. 
 
Broj:02-14- 299 /13                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana, 19.09.2013.godine.                           Ilija Nikić 
============================================ 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  10.

Sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BiH («Službeni glasnik BiH» broj 49/04, 
19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 i 60/10) u postupku javne nabave 
radova uređenja prometnice u „Poduzetničkoj 
zoni Žabljak“ lokalitet Plinara, općina Usora, 
Općinski načelnik d o n o s i: 
 

O D L U K A 
o izboru postupka javne nabave 

 
Članak 1. 

 
Realizacija postupka izvođenja radova uređenja 
prometnice Poduzetnička zona  Žabljak,  
općine Usora izvršiti će se kroz izravni 
sporazum sukladno članku 47. Zakona o javnim 
nabavama u BiH. 
 

Članak 2. 
 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije općine Usora. 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
Broj:02-14- 306 /13                       OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana, 26.09.2013.godine.                      Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BiH («Službeni glasnik BiH» broj 49/04, 
19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 i 60/10) u postupku javne nabave 
izrade Projekta detaljnih hidroloških 
istraživanja termalnih voda na području općine 
Usora, Općinski načelnik  d o n o s i: 
 

O D L U K A 
o izboru postupka javne nabave 

 
Članak 1. 

 
Realizacija postupka javne nabave izrade 
Projekta detaljnih istraživanja termalnih voda 
na području  općine Usora izvršiti će se kroz 
izravni sporazum sukladno članku 47. Zakona o 
javnim nabavama u BiH. 
 
 

Članak 2. 
 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije općine Usora. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
 
Broj:02-14- 314 /13                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana, 03.10.2013.godine.                    Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 180 i 184. stavak 2 i 3. i 
točke 6. i 7. Zakona o zaštiti i spašavanju  
ljudih i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća («Službene novine FBiH» broj 
39/03, 22/06 i 43/10), članka IV i V Odluke o 
uvjetima i načinu  korištenja sredstava 
ostvarenih na temelju posebnog poreza za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća («Službene 
novine FBiH» broj: 4/12), članka 108. Statuta 
općine Usora («Službeni glasnik općine Usora» 
broj: 2/08), Odluke o proračunu općine Usora 
(«Službeni glasnik općine Usora» broj: 3/13), 
Plana i programa rada Civilne zaštite za 2013. 
godinu  od prirodnih i drugih nesreća u općini 
Usora («Službeni glasnik općine Usora» broj 
6/13) Općinski načelnik d o n o s i: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od posebne naknade 

za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 
 
1. Na temelju ukazane potrebe i sklopljenog 
ugovora o dogradnji objekta općine, za potrebe 
rješavanja uredskog prostora Službe civilne 
zaštite  općine Usora, financirati će se iz 
sredstava prikupljenih od posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća. 
 
2. Iznos potrebnih sredstava za izvođenje 
radova uredskog postora Službe civilne zaštite 
iznosi 10.000,00 KM sa uračunatim PDV-om. 
 
3. Odobrena sredstva iz prethodnog stavka 
isplatiti će se iz Proračuna općine Usora za 
2013. godinu. razdjel 10 Kapitalni izdaci 
pozicija 100106 Izdaci za nabavu opreme za 
potrebe CZ, ekonomski kod 821000, sa 
transakcijskog računa broj 1549995000260328. 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  11.

4. Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Služba Civilne zaštite do sada  nije imala 
riješen uredski prostor, te je koristila 
zajednički uredski prostor. Općina Usora 
pristupila je dogradnji objekta općine za 
rješavanje potrebnih uredski prostora za 
potrebe Općinskih službi.  Na temelju Odluke o 
uvjetima i načinu korištenja sredstava 
ostvarenih na temelju posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene 
novine FBiH“ broj:4/12), sredstva iz tekućeg 
godišnjeg priliva i neutrošena sredstva iz 
prethodne godine mogu se koristiti za 
financiranje potreba Službe civilne zaštite u 
skladu sa točkom 7. i stavak 6. i 7. članka 184. 
Zakona. Općina Usora trenutno nema 
obezbjeđena sredstva iz drugih izvora 
financiranja pa se sukladno tome pristupilo 
donošenju ovog rješenja. 
 
 
Broj: 02-14-304/13                        OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,26.09.2013.godine                          Ilija Nikić 
============================================ 
                                                                                     
 
Na temelju članka 69. i članka 114. Zakona o 
organizaciji organa uprave („Službene novine 
FBiH“ broj: 35/05), članka 108. Statuta općine 
Usora („Službeni glasnik općine Usora“ broj: 
2/08), članka 16. Odluke o izvršenju proračuna 
općine Usora za 2013. godinu („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj 3/13) Općinski načelnik, 
donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od prodaje zemljišta 

 
1. Na temelju sklopljenih ugovora u realizaciji 
kapitalnih investicija općine Usora, izdvajaju se 
sredstva od prodaje zemljišta za ove namjene. 
 
2.Iznos potrebnih sredstva za pokriće kapitalnih 
investicija je sljedeći: 
 

- Ćosićpromex - izrada Glavnog projekta 
dogradnje objekta općine Usora  
.......................................1.688,73 KM 

- Div Jeleč- okončana situacija zimsko 
održavanje puteva 2012./2013. godinu 
.....................................10.000,00 KM 

- Tokić Big - za izvedene radove sanacije 
makadamskih puteva...........10.000,00 KM 

- Q inženjering - radovi dogradnje objekta 
općine Usora………………….…....35.601,97 KM 

- Ćosićpromex - radovi energetska 
učinkovitost - fasada objekat škole 
Žabljak..............................7.452,98 KM 

- Tik Jelah- nabava uredskog namještaja                         
.......................................1.445,91 KM 

 

UKUPNO:.............................66.189,59 KM 
                               
3. Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
primjenjuje se od 01.06.2013. godine a objaviti 
će se u „Službenom glasniku općine Usora“. 
 

Obrazloženje 
 

Na temelju sklopljenih ugovora i ispostavljenih 
računa o izvedenim radovima, uslugama i 
nabavi uredske opreme, općina Usora izvršla je 
izdvajanje sredstava za navedene namjene od 
prodaje zemljišta. Kako općina Usora nije 
raspolagala drugim sredstvima u Proračunu 
općine  za pokriće navedenih izdataka, 
pristupilo se donošenju ovog rješenja. 
 
Broj: 02-14- 352 /13                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,19.11. 2013.godine                           Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 69. i članka 114. Zakona o 
organizaciji organa uprave („Službene novine 
FBiH“ broj: 35/05), članka 108. Statuta općine 
Usora („Službeni glasnik općine Usora“ broj: 
2/08), članka 16. Odluke o izvršenju proračuna 
općine Usora za 2013. godinu („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj: 3/13) Općinski načelnik 
općine Usora, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o ispravci rješenja 

 
Vrši se ispravka sljedećih Rješenja o izdvajanju 
sredstava od prodaje zemljišta: 
 
1.U točci 2. Rješenja broj: 02-14-142/13 od 
28.05.2013. godine, umjesto iznosa „16.146,00 
KM“ treba da stoji iznos od „6.458,40 KM„.  
 
2. U točci 2. Rješenja broj: 02-14-196/13 od 
02.07.2013. godine, umjesto iznosa  „5.733,00 
KM“ treba da stoji iznos od „2.866,50 KM“.  
 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  12.

3. U točci 2. Rješenja broj: 02-14-227/13 od 
23.07.2013. godine, umjesto iznosa  „32.760,00 
KM“ treba da stoji iznos od „9.828,00 KM“. 
 
4. Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom glasniku općine 
Usora“. 
 
 
Broj: 02-14- 353 /13                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,19.11. 2013.godine                           Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 3. Instrukcije za provođenje 
natječajne procedure za dodjelu stipendija za 
redovan studij na visokoškolskim ustanovama 
branitelja i članova njihovih obitelji za 
studijsku 2013/2014 godinu, rukovoditelj službe 
stručnih,općih poslova i društvenih djelatnosti 
općine Usora d o n o s i : 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Povjerenstva 

 
Članak 1. 

 

Imenuje se povjerenstvo za dodjelu stipendija 
studentima – braniteljima i članovima njihovih 
obitelji za studijsku 2013/2014 godinu od 
strane Ministarstva za braniteljska pitanja 
Zeničko- dobojskog kantona, u sljedećem 
sastavu: 
 

1.Martin Grujo...... predsjednik povjerenstva 
2.Dijana Katić ..................................član  
3.Ivo Topalović..................................član 
 

Članak 2. 
 

Imenovane osobe iz članka 1. ovog Rješenja su 
dužne postupati u skladu sa Uredbom o 
Stipendiranju branitelja i članova njihovih 
obitelji broj: 03-02-2275/09 od 29.01.2009. 
godine i Izmjenama Uredbe broj:02-38-8115/13 
od 04.04.2013. godine i Instrukcije broj:13/03-
2-3-38-21902-2/13 od 22.10.2013. godine 
donesene od strane Vlade Zeničko – dobojskog 
kantona. 
 

Članak 3. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Broj :05-03-41-490/13                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana:05.11.2013.godina                         Ilija Nikić 
============================================ 

Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
41/10), članka 62. Zakona o organizaciji organa 
uprave u FBiH (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 35/05) i članka 108. Statuta općine 
Usora (“Službeni glasnik općine Usora”, broj: 
2/08) donosi: 
 

N A R E D B U 
o sprovođenju  preventivne sistematske 
deratizacije na području općine Usora-

jesenja faza 2013.godine 
 

Članak 1. 
 

Preventivna sistematska deratizacija na 
području općine Usora provest će se u 
razdoblju od 08.11.2013. godine do 10.11.2013. 
godine. 
 

Članak 2. 
 

Deratizaciju će sprovesti JU Kantonalni zavod 
za javno zdravstvo Zenica uz angažiranje 
Higijensko - epidemiološke službe Doma 
zdravlja Usora i o tome će se sačiniti poseban 
ugovor. 

 
Članak 3. 

 
Preventivnom sistematskom deratizacijom će 
biti obuhvaćeni slijedeći objekti i površine: 
1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa 

koncentriranim stanovništvom, 
2. Obale površinskih vodotoka u prigradskim – 

gušće naseljenim mjestima,  
3. Odgojno - obrazovni i kulturni objekti i 

njihovi prostori, 
4. Kolektivni centri za smještaj i boravak 

izbjeglih i prognanih lica, 
5. Objekti javnih zdravstvenih ustanova, 
6. Javne ustanove administrativnog karaktera, 
7. Individualne zgrade u privatnom vlasništvu u 

užim zonama naselja, 
8. Nezvančne deponije i smetljišta, 
9. Kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim 

kolektorima,   
10. Zvanične deponije. 

 
Druga grupa: 

1. Objekti i površine javnih poduzeća i 
organizacija i svih fizičkih, pravnih i ostalih 
lica ukčjučijući sve uslužne djelatnosti, 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  13.

2. Stacionirani objekti i sredstva javnog 
saobraćaja,  

3. Objekti za proizvodnju i promet živežnih 
namirnica i predmeta opće upotrebe 
(korisnici i vlasnici istih), 

4. Objekti za pružanje usluga javne higijene, 
5. Zajednički prostori stambenih zgrada 

(podrumi i tavani). 
 

Članak 4. 
 

Troškovi provođenja akcije u objektima i 
površinama prve grupe iz članka 3. ( osim pod 
točkama 9.i 10.) padaju na teret proračuna 
Kantona i općina. 
Troškovi provođenja akcije u površinama i 
objektima druge grupe iz članka 3.  kao i 
objekti i površine iz prve grupe točke 9. i 10. 
snose subjekti koji njima upravljaju. 
 

Članak 5. 
Naredba stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom glasniku općine 
Usora” i Radio postaji “Usora”. 
 
 
Broj :02-37- 07/13                          OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana:31.10.2013.godina                         Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29.11.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:10/13    Stranica  14.

Sadržaj 
 
Akti Općinskog vijeća 
 
 
1. Odluka o radu Službe hitne medicinske 

pomoći općine Usora u 2014. 
godini……………………………….…………….str.1.-2. 
 

2. Odluka o javnoj rasvjeti……………....str.2.-3. 
 

3. Odluka o osiguranju mjenice………..str.3.-4. 
 

4. Odluka o odobravanju prodaje tehničko-
uredskog prostora……………………………….str.4. 

 
5. Odluka o naknadama za 

vatrogastvo………………………………….…str.4.-5. 
 

6. Rješenje o izboru predsjednika i članova 
Povjerenstva za pitanje razgraničenja 
između općine Usora i Tešanj……………str.6. 

 
7. Zaključak o davanju suglasnosti na 

realizaciju projekta sanacije putnih 
dionica na području općine 
Usora……………………………………………………str.6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Akti Općinskog načelnika 
 
 
1. Odluka o utvrđivanju koeficijenta za 

obračun i isplatu plaća zaposlenicima u 
općinskim Službama i organima općine 
Usora za mjesec listopad/oktobar 2013. 
godine…………………………………………….……str.7. 
 

2. Odluka o prestrukturiranju, Kapitalni 
izdaci Proračuna općine Usora za 2013. 
godinu………………………………………………….str.8. 

 
3. Odluka o prestrukturiranju Kapitalnih 

transfera Proračuna općine Usora za 2013. 
godinu……………………………………………..str.8.-9. 

 
4. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava 

iz Proračuna općine Usora za 2013. godinu 
Ugovorene usluge………………………….…..str.9. 

 
5. Odluka o izboru postupka javne 

nabave………………………………………………..str.9. 
 

6. Odluka o izboru postupka javne 
nabave……………………………………………...str.10.  

 
7. Odluka o izboru postupka javne 

nabave…………………………………………….…str.10. 
 

8. Rješenje o izdvajanju sredstava od 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća…………………………..str.10.-11. 

 
9. Rješenje o izvajanju sredstava od prodaje 

zemljišta…………………………………………..str.11. 
 

10. Rješenje o ispravci Rješenja.…str.11.-12. 
 

11. Rješenje o imenovanju 
Povjerenstva……………………………….….str.12. 

 
12. Naredba o sporovođenju preventivne 

sistematske deratizacije na području 
općine Usora-jesenja faza 2013. 
godine………………………………………str.12.-13. 

 
 
 


